
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: FORNITURA DI MATERIALE FERRAMENTA – ESTENSIONE CONTRATTUALE PER 

IL PERIODO 01/09/2020 – 28/02/2021 ALLA SOCIETA’ ROSSI ALESSANDRO CON SEDE IN 

LIMBIATE (MI). IMPORTO € 24.790,40 IVA 22% INCLUSA= CIG 71997551C8 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE AD INTERIM S.C. GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10/12/2015, è stata costituita l’“Azienda Socio–Sanitaria Territoriale 

(ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8, lettera c), della 

Legge Regionale n. 23 dell’11/8/2015, a decorrere dall’1/1/2016, è subentrata nei rapporti giuridici attivi e 

passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’1/1/2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto 

della DGR n. X/4473 del 10/12/2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio–Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con DGR n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01/01/2019 al 31/12/2023; 

 

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” integrato con le disposizioni di cui al 

Decreto Legislativo n. 56/2017 come modificato dal D.L. 32 del 18 aprile del 2019 e successiva Legge di 

conversione n. 55 del 14 giugno 2019; 

 

Premesso che,  

con deliberazione n. 554 del 6/07/2017 del Direttore Generale della ASST Grande Ospedale Metropolitano 

Niguarda di Milano si prende atto della “Aggiudicazione della procedura aperta aggregata per l’affidamento 

della fornitura di materiale elettrico, idraulico e di ferramenta periodo 1/09/2017 – 31/08/2020”; 

tenuto conto delle risultanze finali della procedura aperta sopra menzionata, come riepilogato nella 

sopraindicata deliberazione n. 554 del 6/07/2017 della ASST GOMN, per la ASST Santi Paolo e Carlo 

l’importo triennale di aggiudicazione all’impresa Rossi Alessandro con sede in Via Monte Bianco, 44 

Limbiate (MI) ammonta ad € 121.930,00= oltre IVA 22% per un importo complessivo di € 148.742,40=; 

con deliberazione n. 1831 del 26/10/2017 la ASST Santi Paolo e Carlo ha proceduto alla stipula del contratto 

per la fornitura di materiale elettrico con la società Rossi Alessandro ed all’impegno della suddetta spesa per 

il triennio dal 1/09/2017 al 31/08/2020; 

Considerato che, 

in data 31/08/2020 è prevista la scadenza del contratto per la fornitura di materiale di ferramenta; 

con determina dirigenziale del S.C. Provveditorato della ASST Grande Ospedale Metropolitano Niguarda di 

Milano n. 838/2020 agli atti, sono stati prorogati i contratti di cui trattasi per ulteriori mesi 6 a far data dal 

1/09/2020; 

ai sensi della DGR n. 2672/2020 “…qualora le Convenzioni ARIA e Consip non siano attive ma sull’ambito 

merceologico richiesto sia già stata programmata un’iniziativa ARIA, l’Ente potrà approvvigionarsi 

autonomamente con un contratto ponte fino alla data di attivazione dell’iniziativa ARIA, inserendo apposita 

clausola di risoluzione anticipata vincolata a tale data”; 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0001773    del 24/08/2020 - Atti U.O. S.C. Gestione Tecnico Patrimoniale

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2020



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

nel Capitolato Speciale d’appalto a base di gara della procedura di affidamento di cui alla deliberazione 

ASST GOMN n. 554 del 6/07/2017,  all’art. 5 “Durata del contratto” è prevista la possibilità di protrarre la 

durata del contratto per un periodo non superiore ad 1 anno dalla sua naturale scadenza; 

tenuto conto della necessità dell’ASST Santi Paolo e Carlo di continuità di approvvigionamento dei 

materiali, si ritiene di estendere il contratto per la suddetta fornitura per ulteriori mesi 6 a far data dal 

1/09/2020, nelle more di attivazione della relativa convenzione ARIA_2020_088; 

come da documentazione in atti, con protocollo n. 20542 del 28/07/2020 è stata trasmessa alla Società Rossi 

Alessandro la richiesta di diponibilità alla prosecuzione contrattuale, alle medesime condizioni contrattuali in 

essere, per un ulteriore periodo di 6 mesi, a far data dal 1/09/2020, e con protocollo n. 20682 del 29/07/20 la 

società manifestava la propria disponibilità all’estensione del contratto fino al 28/02/2021, alle medesime 

condizioni vigenti; 

la spesa per il suddetto periodo risulta di € 24.790,40 = IVA 22% inclusa e sarà imputata al conto 3B010204 

“Articoli tecnici per manutenzioni” integrando le sottostanti autorizzazioni assunte con deliberazione n. 

1831/2017: 

 

 2020 2021 Totale Autorizzazione 

da integrare 

Conto 

TEC Presidio San Paolo 3.098,80 9.296,40 12.395,20 n. 2020002027 3B010204 

TEC Presidio San Carlo 3.098,80 9.296,40 12.395,20 n. 2020002038 3B010204 

 

PRESO ATTO della deliberazione n. 233 del 13/02/2020 avente per oggetto: “Approvazione proposta di 

Bilancio Preventivo Economico esercizio 2020. Versione V1”; 

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

DELIBERA 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

1. di autorizzare l’estensione contrattuale alla società Rossi Alessandro per la fornitura di materiale da 

ferramenta per un importo pari ad € 24.790,40 IVA 22% inclusa dal 1/09/2020 al 28/02/2021; 

2. di impegnare l’onere di € 24.790,40 IVA 22% inclusa sul conto 3B010204 “Articoli tecnici per 

manutenzione” CDR TEC CDC 000000000 integrando le sottostanti autorizzazioni assunte con 

deliberazione n. 1831/2017: 

 2020 2021 Totale Autorizzazione 

da integrare 

Conto 

TEC Presidio San Paolo 3.098,80 9.296,40 12.395,20 n. 2020002027 3B010204 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

TEC Presidio San Carlo 3.098,80 9.296,40 12.395,20 n. 2020002038 3B010204 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore ad Interim S.C. Gestione 

Tecnico Patrimoniale Gaetano Genovese - sulla base delle determinazioni del RUP – e che la sua 

esecuzione è affidata ai sensi e per gli effetti di cui al D.lgs. n. 50/2016 al Responsabile unico del 

procedimento Eva Valeria Bellini, fermo restando la responsabilità del Direttore di S.C. Economico 

Finanziaria in merito alla contabilizzazione ed al pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

4. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17 comma 6 L. R. n. 33/2009 e ss.mm.ii.. 

Pag.: 3/4



Imputazione dei Conti - Spese
 

Importo (€) N. di conto CDC Autorizzazione Anno
€ 3.098,80  S 3B010204 - Articoli Tecnici Per Manutenzioni 000000000 2020002027/1 2020
€ 9.296,40  S 3B010204 - Articoli Tecnici Per Manutenzioni 000000000 2021002027 2021
€ 3.098,80  S 3B010204 - Articoli Tecnici Per Manutenzioni 000000000 2020002038/1 2020
€ 9.296,40  S 3B010204 - Articoli Tecnici Per Manutenzioni 000000000 2021002027 2021

* I=Introito; D=Decurtazione/Annullamento; S=Nuova Autorizzazione di Spesa/Variazione

Documento firmato digitalmente da: Per il Direttore Amministrativo Gaetano Genovese, Per il Direttore

Sanitario Dott. Riccardo Baldelli, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo

Stocco ai sensi delle norme vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del

08/12/2000, D.L.G. Del 23/01/2002

Pratica trattata da: Lucia Casertano

Responsabile dell’istruttoria: Eva Bellini

Dirigente/Responsabile proponente: Luigi Zanolli

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2020-08-24T15:33:51+0200


		2020-08-24T15:40:57+0200


		2020-08-24T15:44:30+0200


		2020-08-24T15:49:47+0200




